Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 29 имени Константина Фёдоровича

Зайцева  поселка Мостовского

муниципального образования  Мостовский  район

ПРИКАЗ

 от _____________________                            № _____

О приеме граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение среднюю общеобразовательную школу № 29 имени

Константина Фёдоровича Зайцева  посёлка Мостовского

муниципального образования Мостовский район

В целях выполнения основных задач по реализации конституционных

прав всех категорий детей и подростков на получение образования, в

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

упорядочения и систематизации работы по организации достоверного учёта

детей и подростков в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих обучению в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Мостовский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Начать приём в первый класс детей на 2024 – 2025 учебный год,

проживающих на территории, закрепленной за МБОУ СОШ № 29 имени

К.Ф.Зайцева  поселка Мостовского не позднее  1 апреля  2024 года и

завершить 30 июня  2024 года.

2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием

заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего

года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября

текущего года.

3. Назначить председателем приемной комиссии директора школы,

Е.А.Бринцеву.

           3. Назначить заместителя директора по учебной работе  О.С.Кононенко,

ответственным лицом за проведение во взаимодействии необходимой работы

с родителями (законными представителями) будущих первоклассников.

4. Работу приемной комиссии и делопроизводство, а также личный

прием поступающих и их родителей (законных представителей) организует

Н.П. Перегудова, секретарь приемной комиссии,

5. Определить общее количество мест в первых классах - 50.

           6.Определить график приёма родителей (законных представителей)

будущих первоклассников не позднее 1 апреля 2024 года, но не позднее  5

сентября 2024 года.

             7.Н.П. Перегудовой:

1) разместить данную информацию на стенде школы.

2) обеспечить достоверность еженедельной информации о наличии

свободных мест, количестве поступивших заявлений, количестве

обучающихся, зачисленных в общеобразовательное учреждение;

             3)  осуществлять прием документов согласно положению «О порядке

приема  на обучение в МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф.Зайцева поселка

Мостовского  по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» согласно закрепленной за школой

территории для осуществления учета детей и подростков в возрасте от 7 до 15

лет, подлежащих обучению: Юго    -    Западный     микрорайон,     улица

Железнодорожная     (от    ул. Кооперативной       нечетная       сторона),

микрорайон       ОАО       «Юг».

 8.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

               9.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ № 29       Е.А.Бринцева

имени К.Ф.Зайцева поселка Мостовского

С приказом ознакомлены:

Кононенко О.С. __________ «___»___________20__г

Перегудова Н.П. __________ «___»___________20__г

		2024-04-01T14:45:43+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа